
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОДИНЦОВСКИЙ ЛИЦЕЙ №2 

 

ПРИКАЗ 

Одинцовский городской округ 

от  25 сентября 2024 г. №546 

Об участии в проекте «Предшкола: стандарт 
детского сада» 

На основании письма от «10» сентября 2024 года №982/2024 о 
предоставлении информации дошкольными образовательными организациями и. 
образовательными организациями, реализующими программы дошкольного 
образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий 
дошкольного образования Московской области в структуре автономной 
некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия 
им. ЕМ. Примакова» информацию об участии в проекте «Предшкола: 
стандарт детского сада» до 27 сентября 2024 года. 

2. Утвердить список лиц образовательной организации (полное 
наименование), ответственных за выполнение графика тематических недель 
на 2024 - 2025 учебный год (Приложение № 1). 

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 
учебный год (Приложение № 2). 

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и 
начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год (Приложение 
№ З). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по дошкольному образованию Субботину О.В. 

Директор                                                          В.А. Валуева 

 
 
 
Исполнитель: Субботина О.В., 84955916251



 

Приложение № 1 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский лицей №2  

дошкольное отделение – детский сад №81 

 
 
 

Список лиц образовательной организации,  
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год 

 

Даты* 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 
за мероприятие 

Первый учебный модуль 

02.09.2024 – 08.09.2024 
День Знаний; 
«Здравствуй, 
детский сад!» 

«Квест «В поисках букваря» 

Старшая группа 
№9 
Подготовительная 
к школе группа 
№11, №12 

Муз. Руководитель: 
Баранова А.Б. 

09.09.2024 – 15.09.2024 
Мир без 
опасностей  

«Наш друг светофор» 
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Безбородова Л.Г. 

16.09.2024 – 22.09.2024 
Спортивная 
карусель 

«Осенний фитнес марафон» 
Подготовительная 
к школе группа 
№11 

Инструктор по 
физической культуре 
Кулагина А.В. 

23.09.2024 – 29.09.2024 
Увлекательная 
математика 

«Путешествие в страну 
Математика» 

Подготовительная 
к школе группа 
№11 

Воспитатель Гузь 
Н.В. 

30.09.2024 – 06.10.2024 Ступеньки к школе 
«Рассказ по картине «В 
школу» 

Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Воспитатель 
Безбородова Л.Г. 



 

07.10.2024 –13.10.2024 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО 
(Творческая 
лаборатория) 

«Играем вместе» 

Старшая группа 
№12 
Подготовительная 
к школе группа 
№11,12 

Воспитатели: 
Власенко А.И.  
Белева Л.И. 
Безбородова Л.Г. 
 

Второй учебный модуль 
 

Даты* 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 
за мероприятие 

14.10.2024 – 20.10.2024 
Взаимодействие с 
родителями 

Мастер-класс для родителей 
«Артикуляционная 
гимнастика «Подвижный 
язычок» 

Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Учитель-логопед 
Юдина Е.В. 

21.10.2024 – 27.10.2024 
Книга – лучший 
друг  

«Мой любимый сказочный 
герой» 

Старшая группа 
№9 

Воспитатель 
Власенко А.И. 

28.10.2024 – 03.11.2024 Моя Россия «Символы России» 
Подготовительная 
группа №11 Белева Л.И. 

05.11.2024 – 10.11.2024 
Мир фантазии и 
слов 

«Сочиняем сказку» 
Подготовительная 
к школе группа 
№11 

Воспитатель Гузь 
Н.В. 

11.11.2024 – 17.11.2024 
Инновационные 
технологии и 
практики  

Интерактивная игра 
обучение грамоте 

Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Безбородова Л.Г. 

18.11.2024 – 24.11.2024 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (Моя 
семья) 

«Моя семья» 

Старшая группа 
№12 
Подготовительная 
к школе группа 
№11,12 

Воспитатели: 
Власенко А.И.  
Белева Л.И. 
Безбородова Л.Г. 
 



 

Третий учебный модуль 

Даты* 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 
за мероприятие 

25.11.2024 – 01.12.2024 
Книга – лучший 
друг 

Кто много читает – тот много 
знает 

Подготовительная 
к школе группа 
№11 

 Воспитатель Гузь 
Н.В. 

02.12.2024 – 08.12.2024 
Творческая 
лаборатория   

«В мире камней» 
Старшая группа 
№9 

Воспитатель 
Власенко А.И. 

09.12.2024 – 15.12.2024 
Спортивная 
карусель 

«Зимние виды спорта» 
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Инструктор по 
физической культуре 
Кулагина А.В. 

16.12.2024 – 22.12.2024 
Театр детей 
(новогодние 
концерты) 

«Здравствуй Новый год!» 

Старшая группа 
№9 
подготовительная 
группа №11, 12 

Муз работник 
Баранова А.Б. 

23.12.2024 – 29.12.2024 Ступеньки к школе 
Звуковой анализ 

«Путешествие в страну 
звуков и букв» 

Подготовительная 
группа №11,12 

Учитель-логопед 
Юдина Е.В. 

30.12.2024 – 07.01.2025 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО 
(новогодние игры, 
традиции и 
творчество) 

«Каникулы дома» 

Старшая группа 
№12 
Подготовительная 
к школе группа 
№11,12 

Воспитатели: 
Власенко А.И.  
Белева Л.И. 
Безбородова Л.Г. 
 

Третий учебный модуль 



 

Даты* 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 
за мероприятие 

25.11.2024 – 01.12.2024 
Книга – лучший 
друг 

Кто много читает – тот много 
знает 

Подготовительная 
к школе группа 
№11 

 Воспитатель Гузь 
Н.В. 

02.12.2024 – 08.12.2024 
Творческая 
лаборатория   

«В мире камней» 
Старшая группа 
№9 

Воспитатель 
Власенко А.И. 

09.12.2024 – 15.12.2024 
Спортивная 
карусель 

«Зимние виды спорта» 
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Инструктор по 
физической культуре 
Кулагина А.В. 

16.12.2024 – 22.12.2024 
Театр детей 
(новогодние 
концерты) 

«Здравствуй Новый год!» 

Старшая группа 
№9 
подготовительная 
группа №11, 12 

Муз работник 
Баранова А.Б. 

23.12.2024 – 29.12.2024 Ступеньки к школе 
Звуковой анализ 

«Путешествие в страну 
звуков и букв» 

Подготовительная 
группа №11,12 

Учитель-логопед 
Юдина Е.В. 

30.12.2024 – 07.01.2025 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО 
(новогодние игры, 
традиции и 
творчество) 

«Каникулы дома» 

Старшая группа 
№12 
Подготовительная 
к школе группа 
№11,12 

Воспитатели: 
Власенко А.И.  
Белева Л.И. 
Безбородова Л.Г. 
 

Четвертый учебный модуль 

Даты* Тематические 

недели 

Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 

за мероприятие 



 

08.01.2025 – 12.01.2025 
Увлекательная 
математика 

«Поможем Буратино» 
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Воспитатель 
Безбородова Л.Г. 

13.01.2025 – 19.01.2025 
Взаимодействие с 
родителями 

«Речевая готовность ребенка 
к школе» - консультация 

Подготовительная 
к школе группа  

Учитель – логопед 
Юдина Е.В. 

20.01.2025 – 26.01.2025 
Инновационные 
технологии и 
практики 

«Зимовье птиц и зверей» - 
видеопрезентация для 

дошкольников 

Старшая группа 
№9 

Воспитатель 
Власенко А.И. 

27.01.2025 – 02.02.2025 Моя Россия Квет-игра «Моя Россия» 
Подготовительная 
к школе группа  

Инструктор по 
физической культуре 
Кулагина А.В. 

03.02.2025 – 09.02.2025 Экспериментируем «Волшебная вода» 
Подготовительная 
к школе группа 
№11 

Воспитатель Гузь 
Н.В. 

10.02.2025 – 16.02.2025 
Мир фантазии и 
слов 

Словообразование и 
словоизменение «В гостях у 
диких животных» 

Подготовительная 
группа №11 

Учитель-логопед 
Юдина Е.В. 

17.02.2025 – 24.02.2025 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (чтение 
стихотворений, 
приуроченное ко 
Дню защитника 
Отечества) 

«Есть такая профессия – 
Родину защищать» 

Чтение стихотворений о 
защитниках Родины 

Старшая группа 
№12 
Подготовительная 
к школе группа 
№11,12 

Воспитатели: 
Власенко А.И.  
Белева Л.И. 
Безбородова Л.Г. 
 

08.01.2025 – 12.01.2025 
Увлекательная 
математика 

«Поможем Буратино» 
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Воспитатель 
Безбородова Л.Г. 

Пятый учебный модуль 



 

Даты* Тематические 

недели 

Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 

за мероприятие 

25.02.2025 – 02.03.2025 Ступеньки к школе  
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Педагог-психолог 
Сауляк Т.И. 

03.03.2025 – 09.03.2025 
Творческая 
лаборатория 

Подарки маме своими 
руками 

Подготовительная 
к школе группа 
№11 

Воспитатель  
Гузь Н.В. 

11.03.2025 – 16.03.2025 Экспериментариум «Волшебные стеклышки» 
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Воспитатель 
Безбородова Л.Ф. 

17.03.2025 – 23.03.2025 
Спортивная 
карусель 

«Весенний марафон» 
Старшая группа 
№9 

Инструктор по 
физической культуре 
Кулагина А.В. 

24.03.2025 – 30.03.2025 Театр детей 
«Театральное 
представление» 

Подготовительная 
группа №11,12 

Музыкальный 
руководитель 
Баранова А.Б. 

31.03.2025 – 06.04.2025 
Увлекательная 
математика 

«Знатоки математики» 
Подготовительная 
к школе группа 
№11 

Белева Л.И. 

07.04.2025 – 13.04.2025 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (игры и 
творчество, 
приуроченные ко 
Дню 
космонавтики) 

«Космические приключения» 

Старшая группа 
№12 
Подготовительная 
к школе группа 
№11,12 

Воспитатели: 
Власенко А.И.  
Белева Л.И. 
Безбородова Л.Г. 
 



 

Шестой учебный модуль 

Даты* Тематические 

недели 

Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 

за мероприятие 

14.04.2025 – 20.04.2025 
Взаимодействие с 
родителями 

«Психологическая 
готовность детей к школе» 

Подготовительная 
группа №11,12 

Педагог-психолог 
Сауляк Т.И. 

21.04.2025 – 27.04.2025 
Инновационные 
технологии и 
практики 

Безопасность на дороге  
(занятие с использованием 
интерактивной доски) 

Старшая группа 
№9 Власенко А.И. 

28.04.2025 – 30.04.2025 
Мир без 
опасностей 

«Загорелся кошкин дом…» 
Старшая группа 
№9 Власенко А.И. 

05.05.2025 – 08.05.2025 Моя Россия  
Интерактивная экскурсия по 
просторам России 

Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Безбородова Л.Г. 

12.05.2025 – 18.05.2025 Экспериментариум «Эксперименты с водой» 
Старшая группа 
№9 Власенко А.И. 

19.05.2025 – 25.05.2025 
Книга – лучший 
друг 

Книги – наши верные друзья 
Подготовительная 
к школе группа 
№12 

Безбородова Л.Г. 

26.05.2025 – 01.06.2025 
Театр детей 
(выпускные, 
концерты) 

«До свидания, детский сад» 
Подготовительная 
к школе группа 
«11,12 

Баранова А.Б. 

02.06.2025 – 08.06.2025 
Мир фантазии и 
слов  

«Юные грамотеи» 
Подготовительная 
к школе группа 
№11 

Белева Л.И. 



 

09.06.2025 – 15.06.2025 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (Моя 
Россия) 

День России 

Старшая группа 
№9  Муз. Руководитель 

Баранова А. Б. 

Летний модуль 

Даты* Тематические 

недели 

Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 

за мероприятие 

16.06.2025 – 31.08.2025 

Летние 

оздоровительные 

мероприятия в 

период летних 

каникул в детском 

саду 

«День памяти и скорби»  

 

 

 

«День правил дорожного 

движения» 

 

 

 

«День семьи, любви и 

верности» 

 

 

 

«День воспоминаний 

любимой книги» 

 

 

Старшая группа 

 

 

 

Подготовительная 

группа 

 

 

 

Старшая группа 

 

 

 

 

Подготовительная 

группа 

 

 

Баранова А.Б 

 

 

 

Власенко А.И. 

 

 

 

 

Баранова А.Б.  

 

 

 

 

Гузь Н.В. 

 

 

 



 

«День флага России» Подготовительная 

группа 

 

Безбородова Л.Г. 

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году» 
возможны изменения в календарный учебный график 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 
 

График мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год 
 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 
Номер/название группы Название мероприятия 

Ответственный за проведение 

мероприятия 

1 
11.09.2024 – 

20.09.2024 

Старшая группа №9, 

подготовительные 

группы №11,12 

Конкурс семейного творчества 

«Книжка – малышка о здоровье 
Фетисова А.С. 

2 22.11.2024 

Старшая группа №9, 

подготовительные 

группы №11,12 

«Мамин день» 

Власенко А.И. 

Гузь Н.В. 

Белева Л.И. 

Безбородова Л.Г. 

3 
25.11.2024 – 

29.11.2024 

Старшая группа №9, 

подготовительные 

группы №11,12 

Смотр – конкурс «Семья года» 
Фетисова А.С. 

Баранова А.Б. 

4 07.05.2026 

Старшая группа №9, 

подготовительные 

группы №11,12 

Этот день победы 

Баранова А.Б. 

Власенко А.И. 

Гузь Н.В. 

Белева Л.И. 

Безбородова Л.Г. 



 

Приложение № 3 

График мероприятий по преемственности между дошкольным  

и начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год 

 

№ п/п 
Дата 

проведения 
Номер/название группы Название мероприятия 

Ответственный за проведение 

мероприятия 

1 02.09.2024г 
Подготовительная 

группа №11,12 

Видеоролик от 

первоклассников с первого 

урока учебного года «День 

знаний» 

Учителя начальных классов 

Старший воспитатель: Фетисова 

А.С. 

2 01.10.2024г. 
Подготовительная 

группа №11,12 

Мастер-класс школьников по 

изготовлению открытки ко 

Дню пожилых людей «Из 

детских рук – частичку 

теплоты 

Учителя  

Старший воспитатель Фетисова 

А.С. 

Воспитатели: Власенко А.И. 

3 05.11.2024г. 
Подготовительная 

группа №11, 12 

Видеопрезентация школьников 

о многонациональности школы 

«Мы едины» 

Учителя начальных классов 

Старший воспитатель: Фетисова 

А.С. 

4 18.12.2024г. 
Подготовительная 

группа №11,12 

Мастер-класс школьников 

«Новогодняя игрушка» 

Учителя  

Старший воспитатель Фетисова 

А.С. 

Воспитатели: Гузь Н.В., Белева 

Л.И., Безбородова Л.Г. 

5 13.01.2025г. 
Подготовительная 

группа №11, 12 

Видеоролик «Рассказ 

школьника о Рождестве» 

Учителя начальных классов 

Старший воспитатель: Фетисова 

А.С. 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

6 20.02.2025г. 
Подготовительная 

группа №11 

Соревнования, посвящённые 

23 февраля «Аты-баты шли 

солдаты» 

Учителя начальных классов 

Старший воспитатель Фетисова 

А.С. 

Инструктор по физической 

культуре Кулагина А.В. 

Воспитатели: Гузь Н.В., Белева 

Л.Ф. 

7 03.03.2025г. 
Подготовительная 

группа №12 

Мастер-класс школьников 

«Открытка для мамы» 

Учителя 

Старший воспитатель: Фетисова 

А.С. 

Воспитатель: Безбородова Л. Г. 

8 11.04.2025г. 
Подготовительная 

группа №11,12 

Презентация школьника 

«Первый в космосе» 

Учителя начальных классов 

Старший воспитатель Фетисова 

А.С. 

9 07.09.2025г 
Подготовительная 

группа №11,12 

«Этот день победы» 

Участие школьников в 

праздничном мероприятии ко 

Дню Победы. 

Муз. Руководитель Баранова А.Б. 

Старший воспитатель Фетисова 

А.С. 

Учителя  



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский лицей №2  

дошкольное отделение – детский сад №83 

                                Приложение №1 

 

Список лиц образовательной организации, 

ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год 

 
 

Даты* 
Тематические 

недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного 

за мероприятие 

Первый учебный модуль 

02.09.2024 - 08.09.2024 

 День Знаний; 

«Здравствуй, 

детский сад!» 

Развлечение  «День знаний» 

Беседы на тему «Как я 

провел лето». 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Музыкальный 

руководитель: 

Трошина С.А. 

Воспитатели: 

Берова А.Г. 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

09.09.2024 - 15.09.2024 

Мир без 

опасностей 

Развлечение « День 

изобретения новых 

привычек» 

Клубный час «Опасность-

повсюду» 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Можаева Н.П. 

Седова Г.П. 

 



 

16.09.2024 - 22.09.2024 

Спортивная 

карусель 

Спортивная эстафета между 

детьми старших групп 

 «День спорта» 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Инструктор по 

физической культуре: 

Ждановская В.В. 

Воспитатели: 

Якубович Е.В. 

Бурлова М.Н. 

Берова А.Г. 

23.09.2024 - 29.09.2024 
Увлекательная 

математика 

«Путешествие в страну 

математики» 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Седова Г.П. 

Бурлова М.Н. 

Якубович Е.В. 

30.09.2024 - 06.10.2024 
Ступеньки к 

школе 

Клубный час «Скоро в 

школу» 

Выступление  посвященное 

Дню учителя 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Музыкальный 

руководитель: 

Трошина С.А. 

 

 

07.10.2024 -13.10.2024 

Каникулярная 

неделя: находки 
вашего ДО 

Игра-забава « Всемирный 

день почты» 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Воспитатели: 

Можаева Н.П. 

Толстых А.С. 



 

(Творческая 

Лаборатория) 

Практикум консультация 

для родителей: 

«Застенчивый ребенок». 

 

 Педагог – логопед: 

Свиридова И.Н. 

Педагог-психолог. 

Старший воспитатель: 

Джула Е.П. 

 

 

Даты * 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

  Второй учебный модуль   

14.10.2024 - 20.10.2024 
Взаимодействие с 

родителями 

 Развлечение: « День 

семьи»; 

Физкультурный досуг 

«День отца». 

 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели:  

Якубович Е.В. 

Бурлова М.Н. 

Инструктор по 

физической культуре: 

Ждановская В.В. 

 

 

21.10.2024 -27.10.2024 

Книга – лучший 

друг 

Вечер загадок « День 

сказок»; 

Клубный час 

«Международный день 

школьных библиотек». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

 

Воспитатели: 

Берова А.Г. 

Можаева Н.П. 

Толстых А.С. 

 



 

28.10.2024 - 03.11.2024 Моя Россия 

ООД « День рождение Д.Н. 

Маршака»; 

Беседа «День народного 

единства». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

05.11.2024 - 10.11.2024 
Мир фантазии и 

слов 

ООД «День рождение Д.Н. 

Мамина - Сибиряка». 

Досуг «Мир вокруг нас». 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

 Берова А.Г. 

Можаева Н.П. 

11.11.2024- 17.11.2024 

Инновационные 

технологии и 

практики 

ООД с использованием 

мини робота умная пчела, 

интерактивной доски 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Якубович Е.В. 

Бурлова М.Н. 

18.11.2024 - 24.11.2024 

Каникулярная 

неделя: находки 

вашего ДО (Моя 

семья) 

ООД «Всемирный день 

ребёнка»; 

Развлечение «День матери». 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Музыкальный 

руководитель: 

Трошина С.А. 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 



 

Даты* 

Тематические 

недели Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Третий учебный модуль 

25.11.2024 - 01.12.2024 
Книга – лучший 

друг 

Игра-викторина «День 

Государственного герба 

Российской Федерации». 

Подготовительная 

группа № 10,11 

 

Воспитатели:  

Можаева Н.П. 

Толстых А.С. 

02.12.2024 - 08.12.2024 

Творческая 

лаборатория 

«Учимся творить и 

говорить» 

ООД «День заказов 

подарков и написания 

писем Деду Морозу»; 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

09.12.2024 - 15.12.2024 

Спортивная 

карусель 

Спортивное развлечение 

«Зимние забавы» 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

 Берова А.Г. 

Можаева Н.П. 

Инструктор по 

физической культуре: 

Ждановская С.В. 



 

16.12.2024 - 22.12.2024 

Театр детей 

(новогодние 

концерты) 

«Здравствуй Новый год». 

 

Старшая группа 

№4,  

Подготовительная 

группа №8. 

 

Воспитатели: 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

 

23.12.2024 - 29.12.2024 

Ступеньки к школе «В мире пословиц и 

поговорок» 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Музыкальный 

руководитель: 

Трошина С.А. 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

30.12.2024 - 07.01.2025 

Каникулярная 

неделя: находки 
вашего ДО 
(новогодние игры, 

традиции и 

творчество) 

Фото - конкурс «Как я 

провел Новый год». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

Даты* 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 

за мероприятие 



 

Четвертый учебный модуль 

08.01.2025 - 12.01.2025 
Увлекательная 

математика 

ООД «Путешествие в 

сказочную страну 

Математики». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

13.01.2025 - 19.01.2025 

Взаимодействие с 

родителями 

Творческий конкурс - 

выставка «Новогодняя 

семейная мастерская»; 

Консультации для 

родителей «Зимние 

забавы». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатель: 

Можаева Н.П. 

Инструктор по 

физической культуре: 

Ждановская С.В. 

20.01.2025 - 26.012025 

Инновационные 

технологии и 

практики 

Создание 

мультипликационных 

фильмов (отрывки) 

Старшая группа 

№7,4 

Подготовительная 

группа №11, 10 

 

Воспитатели:  

Можаева Н.П. 

Толстых А.С. 

Бурлова М.Н. 

Якубович Е.В. 

27.01.2025 - 02.02.2025 Моя Россия 

Досуг «День полного 

освобождения  Ленинграда 

от блокады». 

Беседа « День российской 

науки». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Музыкальный 

руководитель:  

Трошина С.А. 

Воспитателей: 

Толстых А.С. 



 

Берова А.Г. 

03.02.2025 - 09.02.2025 Экспериментариум ООД «День отказа от 

мобильного телефона». 

Цифровая лаборатория 

«Ноураша» 

Старшая группа 

№10,11 

 

Воспитатели: 

Можаева Н.П. 

Толстых А.С. 

10.02.2025 - 16.02.2025 
Мир фантазии и 

слов 

Проект «Мир волшебных 

слов» 

 

Старшая группа 

№4,  

Подготовительная 

группа №8,10 

 

Воспитатели: 

Седова Г.П. 

Якубович Е.В. 

Можаева Н.П. 

17.02.2025 - 24.02.2025 

Каникулярная 

неделя: находки 

вашего ДО (чтение 

стихотворений, 

приуроченное ко 

Дню защитника 

Отечества) 

Литературная викторина 

«День рождение А.Л. 

Барто»; 

Спортивное мероприятие 

«День защитника 

отечества». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

Инструктор по 

физической культуре: 

Ждановская С.В. 



 

Даты* 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Пятый учебный модуль 

25.02.2025 -02.03.2025 Ступеньки к школе 

«Путешествие в страну 

звуков и букв» 

 

Старшая группа 

№10,8,11  

 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Седова Г.П. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

 

03.03.2025 -09.03.2025 Творческая 

лаборатория 

Выставка творческих работ 

«Всё умеют наши мамы». 

Музыкальное развлечение 

«Междугородный женский 

день». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

Музыкальный 

руководитель: 

Трошина С.В. 

11.03.2025 -16.03.2025 Экспериментариум 

Экспериментирование с 

объектами живой и не 

живой природы 

Подготовительная 

группа № 11 

Старшая группа 

№4,7 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

 



 

 

17.03.2025 -23.03.2025 
Спортивная 

карусель 

Развлечение «Спортивные 

эстафеты»; 

Викторина «Зимние виды 

спорта». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели:  

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Инструктор по 

физической культуре: 

Ждановская С.В. 

24.03.2025 -30.03.2025 

Театр детей 

Театрализованная 

деятельность «Сказки для 

малышей» 

Старшая группа 

№4, 

Подготовительная 

группа №10. 

Воспитатели: 

Якубович Е.В. 

Можаева Н.П. 

31.03.2025 -06.04.2025 
Увлекательная 

математика 

Досуг «Увлекательная 

математика». 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели:  

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Якубович Е.В. 

07.04.2025 -13.04.2025 

Каникулярная 

неделя: находки 

вашего ДО (игры и 

творчество, 

приуроченные ко 

Дню 

космонавтики) 

Развлекательная программа         

«День российской 

анимации(мультфильмы)»; 

Музыкальное  – 

развлечение «День 

космонавтики». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

Музыкальный 



 

 руководитель: 

Трошина С.В. 

Даты* 
Тематические 

недели 
Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Шестой учебный модуль 

14.04.2025 -20.04.2025 
Взаимодействие с 

родителями 

Викторина «Семейное 

Древо»; 

Фотоконкурс «Моя семья» 

Подготовительная 

группа№11,8,10 

 

воспитатели: 

Толстых А.С. 

Берова А.Г. 

Можаева Н.П. 

21.04.2025 -27.04.2025 Инновационные 

технологии и 

практики 

Конкурс по лего-

конструированию «Лего-

мир» 

Подготовительная 

группа №8,10 

Старшая группа 

№ 7. 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

 

28.04.2025 -30.04.2025 
Мир без 

опасностей 

Танцевальный марафон 

«Спасем планету». 

Подготовительная 

группа №10,8,11 

 

Музыкальный 

руководитель: 

Трошина С.А. 

05.05.2025 -08.05.2025 Моя Россия 

Патриотическая акция 

«День победы», акция 

«Бессмертный полк». 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

Музыкальный 

руководитель: 

Трошина С.А. 

Воспитатели: 



 

№4,7 

 

Толстых А.С. 

12.05.2025 -18.05.2025 

Экспериментариум 

Эксперименты с водой Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатель:  

Якубович Е.В. 

 

19.05.2025 -25.05.2025 
Книга – лучший 

друг 

Беседа «День детских 

книги» 

Акция «Посади дерево» 

 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Воспитатели:  

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Товсултанова Р.С. 

26.05.2025 -01.06.2025 

Театр детей 

(выпускные, 

концерты) 

Развлечение «День защиты 

детей» 

«До свидания детский сад» 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

 

02.06.2025 -08.06.2025 

Мир фантазии и 

слов 

Викторина «День рождение 

А.С Пушкина» 

«День рождения русского 

языка». 

Старшая группа 

№4,  

Подготовительная 

группа №8, 10 

 

Воспитатели: 

Якубович Е.В. 

Берова А.Г. 



 

 

09.06.2025 -15.06.2025 

Каникулярная 

неделя: находки 
вашего ДО 

(Моя Россия) 

Досуг «День России» Подготовительная 

группа №10, 11 

 

Воспитатели: 

Толстых А.С. 

Можаева Н.П. 

Даты* 
Тематические 
недели 

Название мероприятия Название группы 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Летний модуль 

16.06.2025 - 

31.08.2025 

Летние 

оздоровительные 
мероприятия в 

период летних 
каникул в детском 

саду 

Развлечение «День 

рождения Бабы – Яги» 

Досуг «День рождения В.Г. 

Сутеева» 

Беседа «День семьи, любви 

и верности в России» 

ООД «День пирожков с 

малиновым вареньем» 

Развлечение «День китов и 

дельфинов» 

Досуг «День флага России» 

Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа 

№4,7 

 

Воспитатели:  

Толстых А.С. 

Якубович Е.В. 

Берова М.Н. 

Можаева Н.П. 

Бурлова М.Н. 

Седова Г.П. 

 

 

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году» 
возможны изменения в календарный учебный график 



 

Приложение №2 

График мероприятий по работе с родителями на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ 

Дата 

проведения 

 

Номер/название группы 

 

Название мероприятия 

Ответственный за проведение 

мероприятия 

1 Сентябрь Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Общее родительское собрание на тему  

«Здравствуй детский сад» 

Заместитель заведующего по 

дошкольному образованию 

Субботина О.В., 

старший воспитатель Джула Е.П., 

Воспитатель Берова А.Г. 

2 Октябрь Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Выставка семейных работ «Осенние 

фантазии» 

Воспитатель Бадикян Р.М. 

3 Октябрь Подготовительная 

группа №10  

Старшая группа №4  

Практикум – консультация 

«Застенчивый ребенок» 

Педагог – психолог 

Рубанова Н.Н. 

 

4 Ноябрь Старшая группа №4,10 

«Радуга» 

Мастер – класс для родителей 

«Академия Наураша. Всё гениальное 

просто» 

Воспитатель Якубович Е.В., 

Можаева Н.П. 

5 Декабрь Подготовительная Смотр – конкурс «Украшение групп  к Воспитатель Толстых А.С. 



 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Новому году» 

6 Январь Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Выставка «Новогодняя семейная 

мастерская» 

Консультация «Зимние забавы» 

Воспитатель Можаева Н.П. 

Инструктор по физической 

культуре Ждановская С.В. 

7 Февраль Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Анкетирование родителей «На одной 

музыкальной волне» 

Музыкальный руководитель 

Трошина С.А. 

8 Март Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Выставка творческих работ «Всё 

умеют наши мамы» 

Воспитатель Айрапетян Л.М. 

9 Апрель Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Акция «Дом, в котором будет жить 

друг» 

Воспитатель Бурлова М.Н. 



 

10 Май Подготовительная 

группа № 8,10,11 

Старшая группа №4,7 

 

Акция «Бессмертный полк» 

Акция «Озеленение и благоустройство 

территории ДОУ» 

Воспитатель Якубович Е.В. 

Толстых А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Приложение №3 

 

График мероприятий по преемственности между дошкольным и 
начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год 

 

 

№ п/п Дата 

мероприятия 

Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за 

проведение 

мероприятия 

1 02.09.2024 Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

«День знаний» 

 

Старший воспитатель Джула 

Е.П., учителя начальных 

классов 

2 04.10.2024 Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

«День учителя» Старший воспитатель Джула 

Е.П., учителя начальных 

классов, музыкальный 

руководитель Трошина С.А. 

3 06.11.2024 Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

Совместное участие в осенней 

выставке «Дары осени» 

Старший воспитатель Джула 

Е.П., учителя начальных 

классов 

 

4 26.12.2024 Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

Участие школьников в проведении 

Новогодних праздников в детском саду 

Старший воспитатель Джула 

Е.П., учителя начальных 

классов, музыкальный 

руководитель Трошина С.А. 

5 27.01.2025 Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

Открытое тематическое мероприятие 

«Мы помним и чтим твой подвиг, 

Ленинград» 

Старший воспитатель Джула 

Е.П., учителя начальных 

классов, учитель-логопед 



 

Свиридова И.Н. 

6 28.02.2025 Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

Совместная игровая программа  

«Широкая масленица» 

Старший воспитатель Джула 

Е.П., учителя начальных 

классов, музыкальный 

руководитель Трошина С.А. 

7 19.03.2025 

20.03.2025 

Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

Посещение школьной библиотеке 

«Юный читатель» 

Старший воспитатель Джула 

Е.П., библиотекарь, учитель-

логопед Свиридова И.Н. 

8 10.04.2025 

11.04.2025 

Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

Открытый урок в 1 классе «Будем мы 

считать, играть и науку узнавать» 

Старший воспитатель Джула 

Е.П., учитель начальных 

классов Рассамахина И.В. 

9 07.05.2025 Подготовительные 

группы №8,10,11 

 

«Великий Май - победный Май!» Старший воспитатель Джула 

Е.П., учителя начальных 

классов, музыкальный 

руководитель Трошина С.А., 

учитель-логопед Свиридова 

И.Н. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


